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od  lat  organizuje  to  samo
środowisko
23 lipca 2022
W czwartek sąd okręgowy w Warszawie zdecydował ws. legalności
tegorocznego Marszu Powstania Warszawskiego. Prezydent Rafał
Trzaskowski próbował podważyć cykliczność wydarzenia. Według
naszych  informacji  włodarz  stolicy  będzie  próbował  po  raz
kolejny unieważnić wczorajszy wyrok w sądzie apelacyjnym.

Pomimo,  że  prezydent  stolicy  Rafał  Trzaskowski  przegrał  w
sądzie  okręgowym,  to  nadal  będzie  próbował  przeszkodzić  w
uczczeniu pamięci polskich bohaterów uniemożliwiając przejście
tegorocznego Marszu Powstania Warszawskiego.

Od 5 lat organizatorem tego wydarzenia jest Paweł Kryszczak z
Rot Niepodległości, który bierze na swoje barki ogromny ciężar
związany  z  odpowiedzialnością  za  bezpieczne  przeprowadzenie
tego przemarszu. Wcześniej organizatorem wydarzenia był Robert
Bąkiewicz, a także Michał Jelonek.

„Marsz Powstania Warszawskiego od lat jest organizowany przez
to samo środowisko, które ja reprezentuje. Rafał Trzaskowski
nieudolnie  odwołując  się  od  decyzji  Wojewody  Mazowieckiego
Konstantego  Radziwiłła  z  dnia  19.07.2022  wyrażającej  zgodę
Stowarzyszeniu  Roty  Marszu  Niepodległości  na  cykliczne
organizowanie zgromadzenia w dniu 1 sierpnia w latach 2022 –
2024,  powoływał  się  na  organizowanie  wydarzenia  w  latach
poprzednich przez różne osoby i organizacje. Zgodnie z ustawą
ubiegać się o cykliczność zgromadzenia można po trzech latach,
jeśli w trzech poprzednich takie zgromadzenia się odbywały” –
wytłumaczył  Paweł  Kryszczak  w  wypowiedzi  dla  Mediów
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Narodowych.

„Wbrew  temu  co  twierdzi  Rafał  Trzaskowski  zgromadzenia  1
sierpnia  w  latach  branych  pod  uwagę  przy  przyznaniu
cykliczności  był  organizowane  przez  przedstawicieli  tego
samego stowarzyszenia. W latach 2020 oraz 2021 zgłoszenie było
złożone  przez  moją  osobę,  oraz  byłem  przewodniczącym
zgromadzenia.  W  roku  2019  zgłoszenie  było  złożone  przez
Roberta Bąkiewicza. Zarówno ja i Robert Bąkiewicz w wyżej
wymienionych  latach  działaliśmy  i  działamy  jako  członkowie
Stowarzyszenia  Roty  Marszu  Niepodległości”  –  podkreślił
działacz Rot Niepodległości.

„W  latach  poprzednich  społeczne  obchody  Marszu  Powstania
Warszawskiego  również  były  organizowane  przez  środowisko,
które reprezentuję i które w roku 2019 powołało Stowarzyszenie
Roty  Marszu  Niepodległości.  Czynnie  angażuję  się  w
organizowanie Marszu Powstania Warszawskiego od 2017 roku, od
2018  koordynuje  organizację  wydarzenia  zarówno  w  Rotach
Niepodległości  jak  i  wcześniej  jako  przedstawiciel  innych
podmiotów.  W  tym  roku  będzie  to  już  XI  Marsz  Powstania
Warszawskiego.  1  sierpnia  o  godzinie  17:00  kilkadziesiąt
tysięcy polaków z flagami Biało – Czerwonymi zbierze się na
Rondzie Romana Dmowskiego w samym centrum stolicy Polski, a
następnie  przejdzie  na  Plac  Krasińskich  by  oddać  hołd
Powstańcom  Warszawskim”  –  poinformował  Kryszczak.

Podkreślił on również, że prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski
już nie po raz pierwszy atakuje organizatorów Marszu Powstania
Warszawskiego, poprzez blokadę wydarzenia różnymi metodami, w
tym rozwiązując je w trakcie jego trwania.
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